quidem factum posset verisimiliter tendere ad destructionem quorumcumque ligeorum dicti regni.

38. Item, idem rex nitens subpeditare populum suum, et bona sua subtiliter sibi acquirere, ut divitiis superfluis habundaret, induci fecit populum de .xvij. comitatibus regni ad submitteudos se regi tamquam proditores, per litteras sub sigillis eorum; cujus colore, optinuit magnas summas pecuniarum sibi concedi per clerum et populum comitatum eorundem, pro benivolencia regis captanda. Et quamvis ad placendum populo idem rex fecerat eis restitui litteras illas obligatorias, tamen procuratores ipsius populi habentes plenariam potestatem eis concessam ad obligandos se et heredes suos dicto regi, idem rex fecit obligari sibi sub sigillis eorum nomine ejusdem populi. Sicque decepit populum suum, et bona eorum subtiliter extorquebat ab eis.

39. Item, quamvis idem rex in coronacione sua juraverit de servando libertates ecclesie anglicane concessas, tamen dictus rex, ratione viagii sui in terram Hibernie faciendi, quampluribus viris religiosis, videlicet abbatibus, et prioribus regni sui, per litteras ejus districte precipiendo mandavit, ut eorum aliqui certos equos, et aliqui eorundem non solum equos set etiam quadrigas sive charectas, alioquin magnas pecuniarum summas eidem regi pro dicto viagio suo, transmittere, in eisdem litteris expressatas. Per quem modum scribendi plures hujusmodi religiosos metu ductos artavit ad complendam voluntatem et preceptum ipsius regis: unde graviter depauperati fuerant et oppressi, in derogacionem libertatis ecclesiastice manifestam. Cujus preceptu dictus rex perjurium incurrebat.

[col. b]

40. Item, in pluribus magnis consiliis regis, quando domini regni justiciarii, et alii, onerati fuerant ut fideliter consulerent regi in tangentibus statum suum et regni sui, iidem

had any commands from the king; as can be found on record. Which act, indeed, could in all probability tend towards the destruction of any of the lieges of the said realm.

38. Also, the same king, striving to trample on his people, and cunningly to acquire their goods for himself, in order to acquire superfluous wealth, caused the people of seventeen counties of the realm to be persuaded to submit themselves to the king as traitors, by means of letters under their seals; under pretext of which, he secured great sums of money to be granted to him by the clergy and people of the same counties, in order for them to obtain the goodwill of the king. And although, in order to please the people, the same king caused those letters obligatory to be restored to him, nevertheless the same king caused proctors of the people themselves, who had full power granted to them to bind themselves and their heirs to the said king, to submit themselves to him under their seals in the name of the same people. And in this way he deceived his people, and cunningly extorted their goods from them.

39. Also, although the same king at his coronation swore to preserve the liberties granted to the English church, nevertheless the said king, by reason of his expedition to be made to the land of Ireland, commanded numerous religious men, that is, the abbots and priors of his realm, instructing them strictly by letter, that some of them should send various horses, and others of the same not only horses but also wagons or carts, or otherwise that they should send large sums of money, as specified in the same letters, to the same king for his said expedition. By writing in this way he compelled many religious of this sort, out of fear, to fulfil the will and command of the king himself: by which they were seriously impoverished and oppressed, to the clear detriment of ecclesiastical liberty. On which pretext the said king committed perjury.

40. Also, in many royal great councils, when the lords of the realm, justices, and others, had been charged with faithfully counselling the king in matters touching his estate and that of

domini justiciarii, et alii, frequencius in dando consilium juxta discrecionem suam fuerant per regem subito et tam acriter increpati et reprobati, quod non essent ausi dicere pro statu regis et regni in consiliis suis dandis dicere [sic] veritatem.

41. Item, thesaurum, coronas, reliquias, et alia jocalia, videlicet bona regni, que ab antiquo dimissa fuerant in archivis regni, pro honore regis, et conservacione regni sui in omnem eventum, prefatus rex exiens regnum suum versus Hiberniam abstulit, et secum deferri fecit, sine consensu statuum regni; unde regnum illud fuisset valde depauperatum, nisi de recapcione bonorum hujusmodi contra voluntatem dicti regis Deus aliter providisset. Et preterea, rotulos recordorum statum et gubernacionem regni sui tangencium predictus rex deleri et abradi fecit, in magnum prejudicium populi, et exheredacionem corone regni predicti; et ut verisimiliter creditur, in favorem et sustentacionem sui mali regiminis.

42. Item, idem rex consuevit quasi continue esse adeo variabilis et dissimilans in verbis et in scripturis suis, et omnino contrarius sibi ipsi, et specialiter in scribendo pape et regibus, et aliis dominis extra regnum et infra, aceciam et aliis subditis ejus, quod quasi nullus vivens habens noticiam sue condicionis hujusmodi poterit aut velit de eo confidere. Ymmo reputatur adeo infidelis et inconstans, quod cedit ad scandalum non solum persone sue, set eciam tocius regni, et potissime apud extraneos tocius orbis inde noticiam optinentes.